Российская Федерация
Кемеровская область - Кузбасс
Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа
(седьмой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 15 ноября 2023г. № 25-н

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Мысковского
городского округа от 20.04.2022 № 23-н «Об утверждении Порядка награждения
наградами органов местного самоуправления Мысковского городского округа»

Принято
Советом народных депутатов

Мысковского городского округа
14 ноября 2023 года

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
руководствуясь  пунктом  4  части  2  статьи  32 Устава  Мысковского  городского  округа,
Совет народных депутатов Мысковского городского округа

р е ш и л:

1.  Внести  в  Порядок награждения  наградами  органов  местного  самоуправления
Мысковского  городского  округа,  утвержденный решением  Совета  народных депутатов
Мысковского  городского  округа  от  20.04.2022  №  23-н  (далее  -  Порядок),  следующие
изменения:

1.1. пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Вместе с награждением Почетной грамотой,  Благодарственным письмом по

решению  председателя  Совета  народных  депутатов  поощряемому  гражданину
(организации, общественному или религиозному объединению, совету территориального
общественного самоуправления) может вручаться денежное вознаграждение в размере:

5  000  (пять  тысяч)  рублей  без  учета  налога  на  доходы  физических  лиц  при
награждении Почетной грамотой;

3  000  (три  тысячи)  рублей  без  учета  налога  на  доходы  физических  лиц  при
награждении Благодарственным письмом.

Награждение  Почетной  грамотой,  Благодарственным  письмом  Совета  народных
депутатов по решению председателя Совета народных депутатов может осуществляться
без  денежного  вознаграждения,  указанного  в  настоящем  пункте,  если  к  награждению
представлены  работники  коммерческих  организаций,  государственных  или
муниципальных организаций (учреждений),  индивидуальные предприниматели,  а также
при  отсутствии  денежных  средств  на  эти  цели  в  бюджетной  смете  Совета  народных
депутатов.»;

1.2. пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14.  Повторное  награждение  наградой  Совета  народных  депутатов  за  новые

заслуги возможно не ранее чем через три года после предыдущего награждения наградой
Совета  народных  депутатов,  за  исключением  награждения  за  проявленные  героизм,

consultantplus://offline/ref=39517C5B1E7C691D1B74B79C49225661197ED9A949DE3CFA4CB1FBDFB17ACC993F48CD01A3EC1CC51FC4814B596F43CE3D1F3B246E97418486EF2AZBGEO
consultantplus://offline/ref=B2406D96200211C2183FB7992F2352FBCD8CDD11BFC4EFE68C1D054FD26567709A2F4BEB2EB127BCF9B179FBE01D4EEC99337C7B607C84A6B47281BCW8G

2

мужество, смелость и отвагу, за личные достижения, заслужившие широкую известность
и авторитет в Кузбассе, в Мысковском городском округе, за выполнение заданий особой
важности и (или) сложности, к юбилейным датам.

Повторное  награждение  лица  наградой  Совета  народных депутатов  может  быть
произведено до истечения срока, установленного настоящим пунктом, в случае личного
инициирования вопроса о повторном награждении наградой Совета народных депутатов
председателем Совета народных депутатов.»;

1.3.  В  Приложении  №  2  «ОПИСАНИЕ  БЛАГОДАРСТВЕННОГО  ПИСЬМА
СОВЕТА  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  МЫСКОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА»  к
Порядку абзац второй изложить в следующей редакции:

«В верхней части  прописными буквами две  строки  расположены слова «Совета
народных депутатов Мысковского городского округа», под ними прописными буквами в
две  строки  расположены  слова  «БЛАГОДАРСТВЕННОЕ  ПИСЬМО»,  ниже  прописано
слово «НАГРАЖДАЕТСЯ».».

2.  Настоящее  решение  направить  главе  Мысковского  городского  округа  для
подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального
опубликования  (обнародования)  и  распространяет  свое  действие  на  правоотношения  с
01.01.2024.

4.  Контроль  за  исполнением настоящего  решения  возложить  на  комитет  Совета
народных  депутатов  Мысковского  городского  округа  по  развитию  местного
самоуправления и безопасности, администрацию Мысковского городского округа.

Председатель Совета народных депутатов
Мысковского городского округа                                                                        А.Б. Архипов

Глава Мысковского городского округа                                                          Е.В. Тимофеев